ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA XA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Ba Xa, ngày        tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc chính thức vận hành Cổng thông tin điện tử xã Ba Xa

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ Quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông

tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử;

Thực hiện Công văn số 642/UBND ngày 20/5/2020 của UBND huyện Ba Tơ

về việc thành lập Cổng thông tin điện tử cấp xã; Công văn số 158/UBND ngày

07/02/2023 của UBND huyện Ba Tơ về việc khẩn trương vận hành và duy trì hoạt

động Trang thông tin điện tử cấp xã.

Sau khi triển khai cập nhật và hoàn thiện các thông tin cơ bản theo quy định

của pháp luật, UBND xã Ba Xa thông báo chính thức vận hành Cổng thông tin

điện tử xã Ba Xa, cụ thể như sau:

1. Cổng thông tin điện tử xã Ba Xa là cổng thông tin thành phần thuộc cổng

thông tin điện tử huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi có địa chỉ truy cập:

https://xabaxa.quangngai.gov.vn

2. Cổng thông tin điện tử xã Ba Xa được vận hành theo Quy chế quản lý và

hoạt động Cổng thông tin điện tử xã Ba Xa (Ban hành kèm theo Quyết định số

15/QĐ-UBND ngày 21/02/2023 của UBND xã) và các văn bản quy phạm pháp luật

chuyên ngành.

3. Nội dung thông tin trên Cổng thông tin điện tử là thông tin chính thống

của UBND xã Ba Xa trên môi trường mạng. Bao gồm: Giới thiệu về địa phương;

Thông tin về tổ chức bộ máy; Thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

UBND xã, cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 2, 3; Hệ thống văn bản quy

phạm pháp luật và văn bản chỉ đạo điều hành, văn bản hành chính do UBND xã

ban hành; các tin, bài về hoạt động của lãnh đạo xã, tình hình phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng, an ninh và các vấn đề liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước

của UBND xã; Thông tin tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật;... Đồng thời

tích hợp, liên kết link đến một số website của Chính phủ, của tỉnh, của huyện nhằm

đảm bảo cung cấp thông tin nhanh nhất về quy trình, thủ tục về các dịch vụ công

trực tuyến đến tổ chức, cá nhân khi có nhu cầu.

4. Bản quyền thông tin trên Cổng thông tin điện tử xã Ba Xa thuộc về

UBND xã Ba Xa và do UBND xã chịu trách nhiệm về nội dung. Cần ghi rõ nguồn

“Cổng thông tin điện tử xã Ba Xa” khi phát hành lại thông tin từ nguồn này.

Mọi góp ý, phản hồi của tổ chức, cá nhân về Cổng thông tin điện tử xã Ba

Xa xin gửi về UBND xã Ba Xa, địa chỉ: thôn Nước Như, xã Ba Xa, huyện Ba Tơ,

https://xabaxa.quangngai.gov.vn/

tỉnh Quảng Ngãi. Số điện thoại cơ quan: 02558599333 hoặc Tổ thư ký, kỹ thuật

viên: 0388457359.

Ủy ban nhân dân xã Ba Xa trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (BC);

- Các phòng, ban chuyên môn huyện;

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;
- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;
- Công chức xã;

- Trưởng thôn các thôn;

- Niêm yết;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Vôn

		2023-02-21T09:38:03+0700

		2023-02-21T10:07:54+0700

		2023-02-21T10:07:54+0700

		2023-02-21T10:07:54+0700